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Fach Mögliche 
Module 

Mögliche 
QIS POS-Nr. 

Form Titel Lehrende Zeit Ort 

Altes Testament A1 
41203 
41303 
41403 

Vorlesung Der Hohepriester. Geschichte und Theologie  Dyma Mo, 14-16 Uhr 
Digital / 

JO 1 

Vorlesung 
Gottesvorstellungen im Alten Testament sowie 
ausgewählten Texten aus der Zeit des Zweiten 
Tempels 

Dyma Mo, 8-10 Uhr 
Digital 
/KTh I 

Neues Testament A2 

42204 
42304 
42404 
42504 

Vorlesung Glanzstücke Paulinischer Theologie  Wypadlo 
Di, 8.30 – 10 

Uhr 
Digital 

Alte 
Kirchengeschichte 

B1 
B2 

43205 
44205 

Vorlesung Staat und Kirche in der Spätantike  Klöckener Mo, 10-12 Uhr 
Digital 
/KTh I 

Vorlesung 
Orthodoxie im Spannungsfeld von Krieg, Politik, 
Nation und Ökumene  Bremer 

Mo, 18-20 
Uhr 

Digital 

Mittlere und Neuere 
Kirchengeschichte 

B1 
B2 

43206 
44206 

Vorlesung 
Kirchengeschichte des Mittelalters bis zum Ende 
des 14. Jahrhunderts  Brockmann Mi, 14-16 Uhr Digital 

Vorlesung 
"Wenn es den Papst nicht gäbe, müsste man ihn 
erfinden" ‐ Grundlinien der Papstgeschichte 

Wolf, 
Daufratshofer, 

Pfister 
Di, 14-16 Uhr Digital 

Fundamental-
theologie 

C1 
C2 
C4 

45207 
46207 
48207 

Vorlesung ‐‐‐  --- --- --- 

Moraltheologie 
C4 
C5 

 

48209 
49209 
49309 

Vorlesung Bioethik in der Schule  Bobbert Mi, 10-12 Uhr Digital 

Vorlesung Ethische Fragen am Lebensende  Bobbert Do, 14-16 Uhr Digital 

Dogmatik 

C1 
 

C2 
 

45208 
45308 
46208 
46308 

Vorlesung Christologie  N.N. 
(LV Seewald) 

Mo, 9-12 Uhr Digital 

Vorlesung Anthropologie  N.N. 
(LV Seewald) 

Di, 8-10 Uhr Digital 
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C3 47208 Vorlesung Schöpfungslehre  Sattler Mi, 14-16 Uhr Digital 

CSW 
C3 
C5 

47210 
49210 

Vorlesung Bildung und Gerechtigkeit  Heimbach-
Steins 

Mo, 16-18 Uhr Digital 

Philosophie 
C1 
C4 

45201 
48201 

Vorlesung 
Denkräume, Geschichtskonzepte, philosophische 
Medien  Hanke Mi, 14-16 Uhr Digital 

Religions-
wissenschaft 

C4 48202 Vorlesung Religionsgeschichte Mesoamerikas  Laack Mo, 14-16 Uhr S 9 

Kirchenrecht D1 
50213 
50313 

Vorlesung 
Was Lehrer*innen über das Kirchenrecht wissen 
sollten  Schüller Mo, 14-16 Uhr Digital 

Pastoraltheologie D2 
51211 
51311 

Vorlesung 
Wort und Sakrament. Praktisch‐theologische 
Zugänge  Feiter MI, 8-10 Uhr Digital 

Religionspädagogik D3 
52212 
52312 

Vorlesung 
Gender ‐ Religion ‐ Bildung. (Geschlecht und 
Geschlechterverhältnis)  Könemann Di, 10-12 Uhr Digital 

Liturgie D4 
53214 
53314 

Vorlesung 
Schauen und Schaufrömmigkeit (Bild und 
Ästhetik) Lüstraeten Mi, 10-12 Uhr KTh I 

Vorlesung 
De defectibus in celebratione missae 
occurentibus und andere Messfehler  Lüstraeten Do, 8-10 Uhr JO 1 

Homiletik D5 54218 
Kurs 

Predigt als öffentliche religiöse Rede. 
Homiletischer Grundkurs 

Feiter 
Baumhoer Anmeldung per Mail: 

pastoraltheologie@uni-
muenster.de Kurs 

Einführung in die gottesdienstliche 
Wortverkündung. Homiletischer Grundkurs  Ziegler 

Missions-
wissenschaften 

D5 54215 Vorlesung --- --- --- --- 
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